
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14» 

ИМЕНИ В.И.СЛЯДНЕВОЙ 

 

ПРИКАЗ 
 

28.08.2024 года                                                       №72/01-12  

«О порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 – 2025 учебном году» 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (зарегистрированным Министерством 
юстиции Российской Федерации 05 марта 2021 года №62664) и планом работы 

комитета образования администрации Шпаковского муниципального округа 
Ставропольского края на 2024 – 2025 учебный год, на основании приказа комитета 

образования администрации Шпаковского муниципального округа 
Ставропольского края № 367-ОД от 27.08.2024 года «О порядке проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024 – 2025 учебном 

году» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 - 2025 учебном году по русскому языку, литературе, истории, 

обществознанию, праву, математике, информатике и информационно коммуникационным 

технологиям, физике, химии, биологии, экологии, географии, астрономии, экономике, труд 

(технологии), английскому языку, немецкому языку, физической культуре, искусству 

(мировой художественной культуре), основам безопасности защиты Родины МКОУ «СОШ 

№ 14» имени В.И.Слядневой. 

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году (Приложение 1). 

3. Назначить ответственным организаторам, учителя начальных классов, 

Кононову Инну Васильевну за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2024 - 2025 учебного года в МКОУ «СОШ № 14»: 

 провести разъяснительную работу среди учащихся 4-11 классов, 

учителей, родителей о порядке проведения олимпиады в 2024 - 2025 учебном году; 

 провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

соответствии с графиком, утвержденным приказом комитета образования администрации 

Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 27.08.2024 года №366-ОД 

«Об утверждении графика проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2024 – 2025 учебного года»; 

 организовать подготовку победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2024 - 2025 учебного года для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в ноябре - декабре 2024 год. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 14» имени В.И.Слядневой /Табат И.Ю./ 

С приказом ознакомлены:  
 



 Приложение № 1 

к приказу №72/01-12 от 28.08.2024 года 

КАЛЕНДАРЬ МЕРОПРИЯТИЙ  

по подготовке и проведению школьного этапа олимпиады в  

МКОУ «СОШ №14», по подготовке к муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

№ Мероприятия Дата Ответственные 

1 Подготовка приказа о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

до 01.09.2024 Кононова И.В. 

2 Ознакомление учителей по вопросам организации и проведения школьного, 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников. 

до 05.09.2024  Кононова И.В. 

3 Ввод контингента школьников на портал олимпиады Ставропольского края  

Закрытие портала для внесения данных по составу участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

Регистрация школьников по выбранным предметам олимпиады. 

Закрытие портала для внесения изменений в базу данных. 

до 10.09.2024 

 11.09.2024 

 

до 11.09.2024 

12.09.2023 

Кононова И.В. 

4 Сбор согласия от родителей учащихся об использовании персональных данных 

детей 

Не менее 10 дней до 

начала олимпиады 

Кл. 

руководители 

5 Подготовка ведомостей об ознакомлении родителей и обучающихся со сроками, 

порядком проведения олимпиады, порядком подачи апелляций 

До 15.09.2024 Кл. 

руководители 

6 Подготовка учащихся к первому (школьному) этапу всероссийской олимпиады 

школьников по образовательным предметам 

До 15.09.2024 Учителя - 

предметники 

7 Проведение первого (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников 

по образовательным предметам 

17.09.2024 – 

23.10.2024 

Кононова И.В. 

8 Подведение итогов первого (школьного) этапа всероссийской олимпиады 

школьников. Построение рейтинга по итогам школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников. Издание приказа об итогах проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников. 

 комитет 

образования 

9 Подготовка победителей ко второму (муниципальному) этапу всероссийской 

олимпиады школьников по образовательным предметам   

До 01.11.202024 Учителя - 

предметники 

10 Организация участия обучающихся в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников. 

По графику Кононова И.В. 



 


		2024-09-09T15:56:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14" ИМЕНИ В.И.СЛЯДНЕВОЙ




